大津市報道資料

  市政記者各位

   令和６年５月８日

大津市立雄琴小学校６年生 アスリートによる体験教室

～ラグビー元日本代表タウファ統悦さんによるラグビー体験教室！～

 この度、大津市立雄琴小学校では、ラグビー元日本代表タウファ統悦さんに来校いただき、

ラグビーの体験教室を開催しますのでお知らせします。

 ラグビーの体験教室と講話を通して、体を動かす楽しさと、仲間を大切にする心や相手を

敬うことの大切さについて教えていただきます。好奇心旺盛な６年生がアスリートの経験

から学ぶことは、児童の将来の道しるべになると考えます。

記

１ 日 時

令和６年５月１５日（水）１０：２５～１２：００

２ 場 所

大津市立雄琴小学校（大津市雄琴 2丁目 16番 1号）

３ 主催者

大津市立雄琴小学校

４ 活動概要

１０：２５～１０：３５ 講師紹介

      １０：３５～１１：４０ ラグビー体験教室

      １１：４０～１１：５５ 講話

      １１：５５～１２：００ 挨拶

お問い合わせ先

担当者 大津市立雄琴小学校 担当 教頭・竹川 宏枝

連絡先 Tel:077-578-1234 内線

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

１ １ ３ １ １

児童生徒の肖像権について  ※いずれかの（ ）に○を記入

（ ）当日参加する全員の児童生徒の撮影が可能です。顔を正面から撮影することも可能です。

（○）当日参加する一部の児童生徒の撮影についてご遠慮ください。

※撮影できない児童生徒は、当日に担当教諭がお知らせします。

（ ）その他お願いしたいこと（                       ）